quae de Silano vulgabantur, sed non ex *rumore* statuendum. — *part. perf. subst.* II, 50,7 vulgatis traditisque demere fidem non ausim. 3,44,13 conpererat modica esse et vulgatis leviora.

β seq. acc. c. inf. G 34,8 superesse adhuc Herculis columnas fama vulgavit. 12,68,9 (Agripina) crebro vulgabat ire in melius valitudinem principis. I, 26,2 postquam vulgatum erat labore . . exercitus fidem. II, 6,12 ut Othonem . . res R. raptum ire vulgatum est. V, 9,2 inde vulgatum (est) . . vacuam sedem et inania arcana (esse). 3,7,5 vulgatum erat . . Martinam . . Brunidisii extinctam. I, 51,23 accessit callide vulgatum, temere creditum, decumari legiones. 2,40,1 vulgabatur per Italiam servatum . . Agrippam, credebat Romae. 11,11,13 vulgabaturque adfuisse infantiae eius dracones.

β) accedit vis *profanandi* 1,6,19 monuit Liviām ne *arcana* domus, ne *consilia* amicorum, *ministeria* militum vulgarentur.

γ) *scripta 1* publicando 1,72,17 *carmina* incertis auctoribus vulgata in saevitiam superbiamque eius. 3,49,4 Priscum . . composuisse (carmen) quod, si extinctus foret (Drusus), maiore praemio vulgaretur. 14,48,3 probroso adversus principem carmina factitavat vulgavitque celebri convivio. 3,16,2 visum inter manus Pisones *libellum*, quem ipse non vulgaverit. 13, 11,9 quas (*orationes*) Seneca . . voce principis vulgabat. 15,67,10 ipsa rettuli *verba*, quia non, ut Senecae, vulgata erant.

2) tradendo I, 86,1 *prodigia* terrebant diversis auctoribus vulgata. 12,24,1 regum in eo *ambitio* vel *gloria* varie vulgata (est). 6,28,8 de numero annorum varia *traduntur*. maxime vulgatum quingentorum *spatium*. — seq. enunt. interrog. 12,52,9 morte fortuita an per venenum extinctus esset (Scribonianus), ut quisque credit, vulgavere cf. Nipp.

c) i. q. *perferre in opinionem vulgarem* 3,58,3 Maluginensis . . ut Asiam sorte haberet postulavit, frustra vulgatum dictitans non licere Dialibus egredi Italia. — **vulgatus.** vi adi. i. q. *vulgaris* 15,42,3 in qua (domo) haud perinde gemmae et aurum miraculo essent, *solita* pridem et luxu vulgata, quam . . D 6,18 vulgata [Halm *vulgaria*] dicentum *gaudia* et imperitorum quoque oculis exposita percenseo: illa *secretiora* et tantum ipsis orantibus nota maiora sunt. 3,24,7 *culpam* inter viros ac feminas v. gravi nomine . . violatae maiestatis appellando . . suas ipse leges egrediebatur. 13,49,1 non referrem vulgatissimum [Haase, Halm, Nipp. al. falso $\alpha\pi.$ *sic. vulgarissimum*] senatus *consultum*, quo . . nisi Thrasea contra dixisset.

vulgo cf. *vulgus* II. b.

vulgus. M perhibet acc. *vulgum* I, 78,9. III, 10,16, 1,47,13 cf. Nipp. 3,76,4. 4,14,13. 6,44,4. 45,5. 12,21,4. 14,60,14. 15,48,6. Ritter (Rhein. Mus. 16,464 ss.) comprobantibus Heraeo (ad I, 78 Anh.) et Sirker (tac. form. p. 11) omnibus his locis corrigit *vulgus*. De I, 36,12. 80,12. 15,64,4 cf. Sirker l. c.

I) A) *proprie*. a) in *univ.* i. q. *niederes volk*, *grosser haufe* c) *oppos.* et *sim.* I, 50,8 non *senatus* modo et *eques*, quis aliqua pars et cura rei p., sed *vulgus* quoque palam maeire. 4,33,5

cf. infra. V, 25, 12 haec v. (sc. Batavorum dicebat), *proceres* atrociora. IV, 14, 9 *Civilis primores* gentis (Batavorum) et promptissimos vulgi . . sacrum in nemus (vocavit). 14, 35, 4 unam e vulgo *opp.* tantis maioribus ortam cf. ε. II, 37, 12 ut concederim apud *paucos* tacito voto quietem pro discordia . . (expeditam), ita neque Paulinum . . sperasse . . tantam vulgi moderationem reor, ut . . bellum pacis caritate deponerent, neque . . cf. 26, 16. III, 58, 19 in metu consilia *prudentium* et vulgi rumor iuxta audiuntur. 1, 47, 13 (Tiberius) primo prudentes, dein vulgum, diutissime provincias fecellit. — D 7, 16 quos saepius v. quoque imperitum et tunicatus hic *populus* transeuntes nomine vocat et dugo demonstrat? A 43, 2. I, 72, 18, 89, 1. III, 80, 1. 12, 41, 8, 14, 14, 11, 61, 9, 15, 73, 3 cf. *populus* p. 1133^b. III, 83, 6 (*populus*) parte maiore praedae potiebantur: nam milite ad sanguinem et caedes obverso spolia in vulgus cedeant. 14, 51, 13 Caesar . . praetoriis cohortibus imposuerat Rufum ex vulgi favore cf. 51, 17 prospera populi et militum fama Rufus. 1, 77, 4 occisis non modo e *plebe*, sed militibus . . dum . . dissensionem vulgi prohibent. 2, 41, 14 suberat occulta formido, reputantibus haud prosperum in Druso . . favorem vulgi, . . Marcellum flagrantibus plebis studiis intra iuuentam ereptum, breves et infastos populi R. amores. 4, 33, 5 ut olim plebe valida, vel cum patres pollerent, noscenda vulgi natura et quibus modis temperanter haberetur, *senatusque et optimatum ingenia* qui maxime perdidicerant, . . sapientes credebantur, sic . . 15, 48, 6 (Piso) claro apud vulgum rumore erat cf. 48, 12 idque *pluribus* probabatur.

β) II, 21, 7 *municipale* v., pronom ad suspicio-nes . . credidit. III, 80, 1 v. *urbanum* arma cepit. II, 1, 6 v. fingendi *avidum* disperserat . . 72, 6. IV, 49, 20 v. *creddum*. 14, 14, 11 mox ultro vocari (sc. ad spectacula) *populus* R. laudibusque extollere (Neronem), ut est v. *cupiens* voluptatum et, si eodem princeps trahat, *laetum*. 13, 39, 23 *inbelle* v. sub corona venundatum (est). D 7, 16, 2, 77, 11 v. *imperitum*. III, 20, 18 ut v. *inprovidum* inriti stabimus? 15, 64, 4 ut est v. ad deteriora *promptum* [M *promptū*], non defuere qui crederent. II, 61, 9 *stolidum* v. inviolabilem (Maricuum) credebat. 90, 5 v. *vacuum* curis et sine falsi verique discriminé solitas adulatio-nes *edoctum* clamore et vocibus adstrepebat. IV, 38, 6 v. alimenta in dies mercari *solitum*, cui una ex re p. annonae cura.

γ) 12, 69, 15 testamentum haud recitatum, ne antepositus filio privignus . . *animos* vulgi turbare. I, 90, 14 *elamor* vocesque v. ex more adulandi nimiae et falsae. IV, 50, 1 *consternatio* v. 1, 77, 4 *dissensio* v. cf. α. 13, 1, 6 crebra v. *fama* anteponendum esse . . Neroni . . virum aetate composita. III, 58, 19 v. *rumor* cf. α. IV, 11, 12 nomen insigne et decora ipsius iuventa rumore v. celebrabantur. 4, 29, 7 v. rumore territus . . cessit urbe. 41, 2 Seianus . . v. rumore . . deprecatur. 15, 73, 3 crebro v. rumore lacera-batur. 2, 82, 9 hos v. *sermones* audita mors adeo incendit, ut . . 3, 6, 1 ut premeret v. sermones, monuit edicto . . 2, 41, 14 *favor* v. cf. α. 14, 51, 13 ex v. favore cf. α. 15, 53, 16 ad eliciendum v.

favorem. III, 69, 6 illuc de *studiis* v. . . adfer-tur. IV, 49, 24 Piso . . non in publicum egressus est neque se studiis v. permisit. 6, 46, 4 Ger-manici filio . . v. studia (erant). 12, 3, 9 Caesar iuvenem et alia clarum . . protulerat ad studia v. 41, 8 quod (Iudicium) adquirendis v. studiis ede-batur. IV, 62, 21 non tulit ala Picentina *gaudium* insultantis v. 3, 9, 7 (Piso) auxit v. *iras*, quia . . IV, 2, 15 tristes et truces et adversum *plausus* ac *lasciviam* insultantis v. immobiles. I, 72, 18 ubi plurima v. *licentia*, in circum ac theatra effusi seditiosis vocibus strepere. V, 8, 13 reges *mobilitate* v. [M *volgis*] pulsi. II, 37, 12 v. *moderatio* cf. α. I, 7, 18 ut est *mos* v. 4, 33, 5 v. *natura* cf. α. 3, 12, 17 quo pertinuit nudare corpus et contrectandum v. *oculis* permettere? A 41, 12 poscebat ore v. dux Agricola. II, 78, 21 nec quicquam magis in ore v. III, 36, 4 Vi-tellius . . non in ore v. agere, sed . . 14, 22, 1 de quo (comete) v. *opinio* est, tamquam . . 12, 43, 3 *trepidatione* v. invalidus quisque obtiri. 14, 61, 9 ne aut v. acrior vis ingueret aut Nero inclinatione *populi* mutaretur. 1, 54, 9 civile re-batur misceri *voluptatibus* v.

δ) 15, 44, 11 quos . . vulgus Christianos *appel-labat*. IV, 38, 6 v. . . retineri commeatus, dum timet, *credebat*. 3, 61, 2 ut v. crederet. 5, 3, 6 (litteras) cohabitans ab Augusta credidit v. 13, 17, 3 ut v. iram deum portendi crediderit. II, 61, 9 cf. β. 6, 22, 11 neque mala vel bona (esse), quae v. *putet*. V, 13, 10 vulgus (Iudeorum) more humanae cupidinis sibi tantam fatorum magnitudinem *interpretati* ne adversis quidem ad vera mutabantur. A 43, 2 v. quoque et hic aliud agens *populus* et ventitare ad domum (Agricolae) et . . locuti sunt. I, 89, 1 v. et . . communium cu-rarum expers *populus* *sentire* paulatim belli mala. III, 85, 7 v. eadem pravitate *insectabatur* interfectum, qua *foverat* viventem. IV, 2, 15, 62, 21 *insultantis* v. cf. γ. 12, 47, 13 quia v. (Arme-niorum) duro imperio habitum, probra ac verbera *intentabat*. 16, 4, 7 *flagitante* vulgo ut omnia studia sua publicaret, . . ingreditur theatrum (Nero). III, 55, 11 v. ad magnitudinem beneficiorum **hiabat*. IV, 84, 11 v. (Sinopensium) *aver-sari* regem. 11, 17, 9 *adstrepebat* huic (Italico) alacre v. (Cheruscorum). II, 90, 5 cf. β. — I, 78, 9 spe vulgum *adliciendi*. 36, 12 nec deerat Otho . . *adorare* vulgus [M *vulgū*; Meiser *vulgū*]. 6, 44, 4 neque exuerat paedorem (Artabanus), ut vulgum (Parthorum) miseratione *adverteret*. 1, 47, 13 (Tiberius) vulgum *fecellit* cf. α. 12, 47, 13 v. duro imperio *habere* cf. supra. 4, 33, 5 tem-pe-ranter habere cf. α.

ε) 4, 64, 4 qui mos *vulgo* (est). — 3, 76, 4 testa-mentum eius multo *apud* vulgum rumore fuit. 15, 48, 6 (Piso) claro apud vulgum rumore erat. 4, 14, 13 Iudicium levissimae apud vulgum ob-lectationis. — 14, 35, 4 Boudicca . . testabatur . . non ut tantis maioribus ortam regnum et opes, verum ut unam e vulgo libertatem amissam . . ulisci. 60, 14 inde crebri questus nec occulti per vulgum, cui minor sapientia *et ex mediocri-tate fortunae pauciora pericula sunt.

β) *in re milit. i. q. die gemeinen α. c. opp.* I, 25, 9 stimulant *primores* militum per beneficia . . vulgus et ceteros ira et desperatione

dilati totiens donativi. III, 12, 2 (Vitellianorum mentes) non suspicionibus vulgi, sed perfidia *ducum* turbabantur. 1, 68, 16 cf. β. II, 45, 17 *legati* corpus honore solito crematur; paucos necessarii ipsorum sepelivere, ceterum v. super humum relictum. IV, 56, 6 legatis tantum legionum interfectis, ceterum v. conscientia scelerum et spe impunitatis facile accessurum. 1, 49, 8 neque legatus aut *tribunus* moderator adfuit: permissa vulgo licentia. I, 46, 20 Otho ne vulgi largitione *centurionum* animos averteret, fiscum suum vacaciones annuas exsolutorum promisit. IV, 37, 3. I, 80, 12 cf. β. II, 5, 15 tribuni centurionesque et vulgus militum. III, 31, 5 ne . . . omnis ira victoris non in vulgus inops, sed in tribunos centurionesque . . . reverteretur. I, 83, 3 diversis militum animis, cum *optimus quisque* remedium praesentis licentiae posceret, vulgus et plures seditionibus . . . ad civile bellum impellerentur. III, 3, 4 haec . . . ita effudit, ut *cantos* quoque ac *providos* permoveret, vulgus et ceteri unum virum ducemque . . . laudibus ferrent.

β) II, 5, 15, 70, 14, 3, 13, 8 v. *militum*. — II, 44, 10 more vulgi suum quisque flagitium alii obiectantes. I, 46, 20 v. *largitio* i. q. an die mann-schaft cf. α. 23, 8 inserendo saepius querelas et ambiguos de Galba sermones quaque alia *turbamenta* v. III, 12, 2 *suspiciones* v. cf. α. 1, 41, 11 (Gaium) militari vocabulo Caligulam appellabant, quia plerumque ad concilianda v. *studia* eo tegmine pedum in duebatur. 2, 55, 24 Piso . . . eo usque corruptionis proiectus est, ut *ser-mone* v. parens legionum haberetur. — I, 69, 7 *mox ut est v. [al. mos vulgo], *mutable* subitis et tam *pronum* in misericordiam, quam *im-modicum* saevitia fuerat, . . . II, 29, 15 versi in laetitiam, ut est v. utroque inmodicum, . . . (Valentem) in tribunal ferunt. III, 31, 5 v. *inops* cf. α. IV, 37, 3 (milites seditiosi) centuriones . . . ad civitates Galliarum misere . . . ipsi, ut est v. sine rectore *praeceps pavidum socors*, . . . in fugam vertuntur. I, 80, 12 fremit miles et tribunos centurionesque proditiois arguit . . . pars ignari et vino graves, pessimus quisque in occasione praedarum, vulgus, ut mos est, cuiuscumque motus novi *cupidum* [M. *cupidūs*] i. q. der hauptteil der mannschaft. II, 45, 17 *ceterum* v. cf. α. III, 12, 10 paucis resistentium obtruncatis ceterum v. rerum novarum studio in Vespasianum inclinabat. IV, 56, 6 cf. α. — [I, 69, 7 ut est mos vulgo: al., Meiser cf. supra.] 1, 39, 6 utque mos vulgo quamvis falsis reum subdere, Plancum . . . incusat. 49, 8 permissa vulgo licentia atque ultio et satietas. — 29, 10 nihil in vulgo modicum; terrere, ni paveant. — 18, 1 *adstrepebat* vulgus. 12, 34, 8 haec atque talia dicenti adstrepere v. — III, 10, 16 uni Antonio apertae militum aures; namque et facundia aderat *mul-cendique* vulgum artes et auctoritas. IV, 66, 13 movebatur v. condebantque gladios. 1, 68, 16 Arminius integer, Ingiomerus post grave vulnus pugnam deseruere: v. *trucidatum* est, donec . . . dies permansit.